Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

 ПРИКАЗ
26  августа  2024 г.      № 38-п

с. Ножай-Юрт

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО,

постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20", в целях упорядочения образовательного процесса

в школе

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы  ОУ:

1.1. Продолжительность учебного года:

-  1 класс - 33 учебные недели;

-  2 - 4 классы - 34 учебные недели;

- 5-11  классы - 34 учебных недель  (без учёта периода сдачи ГИА).

1.2. Режим обучения:

-  в 1 — 4 -х классах —пятидневная учебная неделя.

- в 5 – 11 -х классах —пятидневная учебная неделя.

 Обучение проводится только в одну смену.

1.3. . Вход обучающихся в здание школы с 8:15.  Начало занятий для обучающихся 1-11 классов с

8:30.

 1.4. Продолжительность урока -40 минут, за исключением 1-х классов.

Для первых классов продолжительность уроков в адаптационный период (в сентябре, октябре) - по

3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 уроков по 35 минут каждый и один

раз в неделю 5 уроков за счёт урока физической культуры, а с января по май – по 4 урока по 40

минут каждый и один день в неделю 5 уроков за счёт урока физической культуры.

1.5. Организовать для обучающихся 1-х классов дополнительные каникулы ( 7 дней) в феврале

2025 года.

1.6. Обучение проводить по четвертям для 1-9 классов и по полугодиям для 10-11 классов.

 2.Утвердить время работы образовательного учреждения с 8:30 до 18:00.

О режиме работы МБОУ «СОШ№4 с.

Ножай-Юрт» в 2024-2025 учебном году.

3. Провести перекличку обучающихся 29 августа 2024 года, познакомить с режимом работы

школы на 2024-2025 учебный год.  (отв. классные руководители, админ. школы)

4.Время работы каждого учителя за 15 минут до начала своего урока. Дежурство учителей начать

за 20 минут до начала занятий и закончить на 20 минут позже после окончания последнего урока.

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся , соблюдение ТБ во время занятий

возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах на дежурного учителя и

администратора.

6. Запретить отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции,

соревнования и.т.д.) без разрешения администрации. Категорически запретить удалять

обучающихся из класса  во  время урока, моральное и (или) физическое воздействие на

обучающихся.

7. Работу спортивных секций и кружков проводить только по расписанию, утверждённому

директором школы во второй половине дня.

8. Не допускать обучающихся на уроки в верхней одежде.

9. За сохранность учебного кабинета и имеющего в нём имущества ответственность возложить на

учителя, работающего в этом кабинете.

10. Курение учителей, учеников, посетителей, тех. персонала в школе категорически запретить.

12. Посторонних лиц не допускать на уроки без разрешения директора.

13. Педагогам категорически запрещается вести приём родителей и (или) посетителей во время

урока.

14. Проводить экскурсии, походы или выезды после издания приказа директором ОУ.

Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся  при проведении  экскурсий, походов, выездов

возложить на учителя, который назначен приказом директора.

15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану здоровья

обучающихся во время их пребывания в здании и на территории школы, а также при проведении

внеклассных мероприятий.

16. Классные журналы заполнять только классным руководителям (списки учащихся, приказы о

прибытии и выбытии и т.д.).

17. Исправление оценок в классных журналах запрещается.

18.Учителям 1-11 классов, проводящим уроки по расписанию, лично брать журналы на урок в

учительской  , а проводящим последний урок в конкретном классе, лично сдавать журнал

заместителю директора по УВР, ответственному за сохранность журналов.

19. Утвердить расписание звонков для  обучающихся 1-11 классов на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).
20. Утвердить график посещения столовой для питания с целью минимизации контактов

обучающихся (приложение 2).

21. Утвердить график дежурства по школе (приложение 3).

22. Разместить в срок до 30.08.2024 года на официальном сайте ОО распорядительные акты,

изданные на уровне школы, включающие регламент работы образовательной организации в

новом 2024-2025 учебном году.

23. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор     З.Ш. Зелиханова.

                                                                                                                     Приложение № 1 к приказу

                                                                                                                     от 26 августа 2024 г. №38-п

РАСПИСАНИЕ  ЗВОНКОВ

ДЛЯ 1-2- ГО КЛАССА

№ Начало  Окончание Перемена

1 8:30 09:05 10 минут

2 09:15 09:50 20 минут

3 10:10 10:45 10 минут

4 10:55 11:30 10 минут

5 11:40 12:15

ДЛЯ 3-4 -ГО КЛАССА

№ Начало  Окончание Перемена

1 8:30 09:10 10 минут

2 9:20 10:00 10 минут

3 10:10 10:50 20 минут

4 11:10 11:50 10 минут

5 12:00 12:40 10 минут

6 12:50 13:30

                                                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                                     от 26 августа 2024 г. №38-п

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ПОНЕДЕЛЬНИК)

№ Начало  Окончание Перемена

1 8:05 08:45 15 минут

2 09:00 09:40 10 минут

3 09:50 10:30 10 минут

4 10:40 11:20 15 минут

5 11:35 12:15 05 минут

6 12:20 13:00 05 минут

7 13:05 13:45

ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ВТОРНИК -ЧЕТВЕРГ)

№ Начало  Окончание Перемена

1 8:30 09:10 10 минут

2 9:20 10:00 10 минут

3 10:10 10:50 20 минут

4 11:10 11:50 10 минут

5 12:00 12:40 10 минут

6 12:50 13:30 05 минут

7 13:35 14:25

ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ПЯТНИЦА)

№ Начало  Окончание Перемена

1 8:30 09:10 5 минут

2 9:15 9:55 5 минут

3 10:00 10:40 10 минут

4 10:50 11:30        5 минут

5 11:35 12:15 5 минут

6 12:20 13:00 5 минут

7 13:05 13:45

                                                                                                                     Приложение № 3 к приказу

                                                                                                                     от 26 августа 2024 г. №38-п

ГРАФИК

ПОСЕЩЕНИЯ СТОЛОВОЙ

 ДЛЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ

СМЕНА  ВРЕМЯ  КЛАСС

1 9.50 - 10.10  1-2

 ПРОВЕТРИВАНИЕ

 10.50 -11.10 3-4

  ПРОВЕТРИВАНИЕ

ОБУЧАЮЩИЕСЯ  5-11 КЛАССОВ ПОСЕЩАЮТ  СТОЛОВУЮ

В УДОБНОЕ ДЛЯ НИХ ВРЕМЯ, В ПЕРЕРЫВАХ МЕЖДУ

УРОКАМИ

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа